nō ptinet ad spēm mēdacij: sed ad q̄sdaz pfectionē ipsius sicut ⁊ ī rebns nālib⁹ aliqd spēs fortis si formā hēat et si de sit forme effectus: sicut p̄ in granū qd violēter sursum deti- net ne descendat fm exigentiā sue forme. Sic g⁹ patet qd mēdaciū directe ⁊ formalr opponit v̄tuti vitatis. **Ad p^m g⁹ dōz:** qd vnūq̄qz magis iudicat fm id qd est in eo formaliter ⁊ p se q̄ fm id qd est in eo māliter. ⁊ p accūs. ⁊ iō magis opponit v̄tuti inq̄stuz est v̄tus moralis qd ali- qs dicat verū intēdēs dicere falsuz q̄ qd dicat falsū intēdēs dicere verū. **Ad 2^m dōz:** qd sic Aug. dic̄ i. 2. de doc. xpi. voces p̄cipuū locū tenēt inter alia signa ⁊ iō cū d̄r qd men- daciū ē falsa vocis significatio: noīe vocis itelligit omne si- gnū. vnde ille qui aliquod falsum nūtib⁹ significare intē- deret nō esset a mendacio īmūnis. **Ad 3^m dōm:** qd cupi- piditas fallendi ptinet ad pfectionē mēdacij: nō at ad spēm ipsius: sicut nec aliqs effectus ptinet ad specīe sue cause.

Ad secundum sic pcedit. Videt qd mēdaciū insufficienter diuidat p mēda- ciū officiosuz: iocosum: ⁊ p̄nitiosuz. Diuisio. n. est dāda s̄z ea que p se pueniūt rei: vt p̄ p̄ p̄m in. 8. metaph. sed in- tentio effectus est p̄ter spēs moralis actus: ⁊ p accūs se h̄z ad ipm: vt videt. vñ ⁊ īfiniti effectus p̄nt p̄sequi ex vno ac- tu: sed hec diuisio dat fm intētionē effectus. nā mēdaciū iocosum est qd fit cā ludi. mēdaciū aut p̄nitiosum est qd fit cā nocumēti. mēdaciū aut officiosum est qd fit cā vti- litatis. g⁹ incōuenienter hoc mō diuidit mēdaciū. **C. P.** Aug. in lib. 5. mēdaciū diuidit mēdaciū in octo ptes. quo- rū p̄mū est in doctrina religionis. 2^m est qd nulli p̄sit ⁊ ob- sit alicui. 3^m aut qd p̄dest vni ita qd alteri ob̄sit. 4^m est qd fit sola mētiendi fallendiqz libidine. 5^m est qd fit placendi cupi- ditate. 6^m est qd nulli ob̄est ⁊ p̄dest alicui ad p̄seruandam pecuniā. 7^m est qd nulli ob̄est ⁊ p̄dest alicui ad vitandum mortē. 8^m qd nulli ob̄est ⁊ p̄dest alicui ad vitandū īmundi- ciam corpalem. g⁹ videt qd p̄ma diuisio mēdacij sit insuffi- ciens. **C. P.** P̄hs in. 4. ethi. diuidit mēdaciū in iactantiāz q̄ verū excedit in dicendo: ⁊ ironiā que deficit a vero ī mi- nus: que duo sub nullo p̄dictoz mēbroz p̄tinent. ergo vñ qd diuisio p̄dicta mēdacij sit incōpetēs. **C. Sed 5^o ē. qd su- per illud ps. Perdes oēs q loquunt mēdaciū: dicit glo. qd sunt tria genera mendacioz. qdam. n. sunt p salute ⁊ cō- modo alicuius. est ⁊ aliud genus mēdacij qd fit ioco. 3^m vō mēdacij genus est qd fit ex malignitate. p̄mū aut horū trium d̄i officiosuz. scdm iocosuz. tertiu p̄nitiosum. g⁹ mē- dacium in tria p̄dicta diuidit. **C. Rñ^o. dōz:** qd mēdaciū in tripliciter diuidi pōt. Vno mō fm ipam mēdacij rōnem q̄ est p̄ria ⁊ p se mēdacij diuisio. ⁊ fm hoc mēdaciū in duo diuidit. s. in mēdaciū qd transcēdit v̄tatez in maius qd ptinet ad iactantiā. ⁊ in mēdaciū qd deficit a v̄tate in minus qd ptinet ad ironiā: vt p̄ p̄ p̄m in. 4. ethi. hec at diuisio ideo p se est ipsius mēdacij: qz mēdaciū in quātum h̄mōi opponit veritati: vt d̄cū est. v̄tatis aut eq̄litas q̄daz est cui p se oppōit maius ⁊ minus. Alio mō p̄t diuidi mē- dacū inq̄stum h̄z rōnē culpe fm ea q̄ aggrauāt vel dimi- nuūt culpa mēdacij ex pte finis intenti. aggrauat aut culpa mēdacij si aliqs p mēdaciū intēdat alterius nocumētū qd vocat mēdaciū p̄nitiosum. diminuūt aut culpa mēdacij si ordinet ad aliqd bonū: vel delectabile: ⁊ sic est mēdaciū iocosum vel v̄tile: ⁊ sic est mēdaciū officiosuz quo intēdit iuramētuz alterius vel remotio nocumēti. ⁊ fm illa diuidi- tur mēdaciū in tria p̄dicta. 3^o mō diuidit mēdaciū v̄lius fm ordinē ad finē: sive ex hoc addat vel diminuāt ad cul- pā mēdacij siue nō. ⁊ fm hoc diuisio est octo mēbroz que dicta est: in qua qdem tria mēbra p̄tinent sub mēdacio p- nitiose: qd qdē fit vel 5 deū: ⁊ ad hoc ptinet p̄mū menda- ciū qd est in doctrina religionis. vel est 5 boīem sine sola intētionē nocēdi alicui: ⁊ sic est 5 mēdaciū scdm: qd. s. nul- li p̄dest ⁊ ob̄est alicui siue eūā intēdat in nocumēto vnus v̄tilitas alterius: ⁊ hoc est tertiu mēdaciū qd vni p̄dest ⁊ alteri ob̄est. interqz tria p̄mū est grauissimū: qz semp p̄cā 5 deū sunt grauiora: vt supra dictū est. scdm aut est grau- tertio qd diminuūt ex intētionē v̄tilitatis alterius. post hec aut tria q̄ supaddūt ad grauitatē culpe mēdacij ponit q̄rtū**